

Sejmik Województwa Opolskiego
Sekretariat
Przewodniczącego Sejmiku

Wpłynęło

18 -08- 2017

L. dz. RPW 14721312017

podpis

Opole, 17.08.2017

Pan

Andrzej BUŁA

Marszałek Województwa Opolskiego

Za pośrednictwem Przewodniczącego Sejmiku

Województwa Opolskiego

Interpelacja dotycząca projektu uchwały antysmogowej

Szanowny Panie Marszałku,

Niedawno Zarząd Województwa przyjął nowy projekt uchwały antysmogowej wprowadzający na terenie Opolszczyzny ograniczenia w eksploatacji niektórych urządzeń grzewczych i paliw. Zakazuje on m.in. stosowania w domowych instalacjach grzewczych węgla brunatnego, mułów i flotokonzentratów węglowych, mokrego drewna oraz paliw stałych produkowanych z węgla kamiennego, w których zawartość frakcji o uziarnieniu mniejszym niż 3 mm wynosi ponad 15 proc. Określa także terminy (od 2022 do 2028 roku), w których należy dokonać wymiany starych instalacji grzewczych. Nowe przepisy mogą wejść w życie od listopada 2017.

Koalicja dla Czystego Powietrza zebrała ponad 3 tys. podpisów na rzecz, jak najszybszego wprowadzenia uchwały. Przeprowadzone zostały również konsultacje społeczne, w których wzięły udział 744 osoby, z czego 83% uznało, że uchwała powinna wejść w życie bez zbędnej zwłoki.

Obecnie uchwała jest opiniowana przez gminy, na które spadnie obowiązek egzekwowania przepisów. Z informacji prasowych wynika, że samorządowcy widzą potrzebę zmian, jednak boją się, że nie podołają im pod względem finansowym.

Wiadomo, iż w przypadku przegłosowania przez sejmik projektu uchwały jej realizacja wiązać się będzie z koniecznością poniesienia dużych kosztów przez indywidualne gospodarstwa domowe (wymiana tzw. kopciuchów, a często także budowa nowych kominów). W związku z powyższym wnioskuję o przygotowanie przez UMWO zestawienia, z którego wynikałoby - w jakim zakresie oraz gdzie - mieszkańcy województwa będą mogli zwrócić się o finansową pomoc przy wymianie pieców oraz zakupu lepszej jakości paliwa.

Potrzebne są również informacje dotyczące istniejących i planowanych możliwości przyłączenia gospodarstw do sieci ciepłowniczej lub gazowej. Dobrze by było, gdyby opracowanie takie pojawiło się jeszcze na etapie opiniowania projektu uchwały antysmogowej.

Ze względu na to, że wiele zależy od polityki centralnej – mam do Pana Marszałka pytanie:

- Czy wiadomo już, jaka jest odpowiedź na skierowany do Rządu apel Konwentu Marszałków Województw (z dnia 29 czerwca) dotyczący konieczności przedstawienia charakterystyki jakościowej paliw znajdujących się w obrocie, obniżenia dla celów grzewczych gospodarstw domowych cen gazu,

Proszę o pominięcie zgodnie z właściwościami do 1105 + InA 2. przez o inkompletność treść dekretacji

Dekretacja zgodna z dekretacją elektroniczną
dokonaną w systemie EZD

dnia 18.08.2017r.

przez p. Dy. D. C. 10

energii elektrycznej, oleju opałowego, zastosowania preferencji dla spółek ciepłowniczych, wprowadzenia regulacji prawnych dotyczących kontrolowania użytkowanych urządzeń do spalania paliw oraz programu dotacji do wymiany kotłów i termomodernizacji budynków?

Z poważaniem

